
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@rus.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23430) Rus España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2020 a
las 17:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Rus
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rus.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SrcE80B59g4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la actividad arqueológica de la obra investigaciones
arqueológicas en el embalse del Giribaile, TM de Rus, así como todas aquellas actuaciones
complementarias que fuesen necesarias para su realización.

Valor estimado del contrato 36.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.971,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.340 EUR.

Clasificación CPV
71351720 - Levantamiento geofísico de yacimientos arqueológicos.
71351811 - Levantamiento topográfico de yacimientos arqueológicos.
71351914 - Servicios arqueológicos.
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 durante 9 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Paraje de Valcuenda, sito en el término municipal de Rus.
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Paraje de Valcuenda
(23430) Rus España

Acta de Resolución

http://www.rus.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SrcE80B59g4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.340 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.340 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Universidad de Jaén
NIF Q7350006H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.761,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada y por tanto ser la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 04/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula novena del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=578d2475-3eea-46ef-ad84-d10cc0ad5031


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Rus

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23430) Rus España

Apertura de proposiciones "Archivo
Electrónico A" y en su caso "Archivo
Electrónico B"

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2020 a las 10:00 horas
Ver cláusula duodécima y decimotercera del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades para la divulgación de los trabajos realizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Equipo multidisplinar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de presentación de informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidad y experiencia del equipo multidisciplinar de arqueólogos e historiadores en actividades arqueológicas
relacionadas con la arqueología del mundo íbero romano, especialmente en el alto Guadalquivir en los últimos 5 años

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Conocimiento de la arqueología ibérica y romana evaluado a través de proyectos de investigaciones y en los últimos 5
años

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Conocimiento de la arqueología íbera e iberorromana
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia en la planificación y participación en actividades de divulgación científico cultural dentro de los ámbitos de
actuación: exposiciones especializadas, congresos, jornadas y seminarios, contenidos científicos de centros de
interpretación, autorías o colaboraciones en la redacción de guías, responsabilidad técnica y científica en la
configuración de rutas turístico-culturales en los últimos 5 años

: 2.5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Propuesta detallada de las intervenciones y estudios histórico arqueológicos a realizar en el término municipal
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Trabajos complementarios que contribuyan a la mejora del servicio objeto de la licitación
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6SIwYBrrvF%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005042211 |  2020-849844 | Thu, 05 Mar 2020 17:34:44:772 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57960736897231961794509218784754843972 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6SIwYBrrvF%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

